1
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я    Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.02.2021

  № 66
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева
Тверской области от 20.01.2015 № 61

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства РФ от 28.01.2021 № 73 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2021 году", в целях реализации государственных гарантий при погребении умерших, руководствуясь распоряжением Администрации города Ржева Тверской области от 01.02.2021 № 21-рк «О возложении обязанностей Главы города Ржева на Савина А.С.», статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.   Внести изменения в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 20.01.2015 № 61 «О гарантированном перечне услуг по погребению умерших»:

1.1. Изложить пункт 2 постановления в новой редакции:

«2. Установить, что с 01 февраля 2021 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составляет 6 424,98  рублей с последующей индексацией, исходя из прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в сроки, определяемые Правительством Российской Федерации».

1.2. Изложить Приложение 2 «Стоимость услуг по погребению в рамках гарантированного перечня услуг» к постановлению в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ржевская правда», подлежит размещению  на официальном сайте Администрации города Ржева в сети Интернет и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие                               с 01 февраля 2021 года.

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации города Ржева Тверской области от 14.02.2020 № 112 «О внесении изменений в Постановление Администрации города Ржева Тверской области от 20.01.2015 № 61».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности заместителя

Главы администрации города Ржева

                А.С. Савин

Приложение  к постановлению

Администрации города Ржева
             от  05.02.2021 № 66
«Приложение 2  к постановлению

Администрации города Ржева
             от  20.01.2015 № 61
Стоимость услуг по погребению

в рамках гарантированного перечня услуг
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	108,34

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2675,47

	2.1.
	Гроб
	1951,45

	2.2.
	Подушка и покрывало 2,5 х 0,8
	240,01

	2.3.
	Доставка гроба и принадлежностей
	484,01

	3.
	Перевозка тела умершего (катафалк) на кладбище
	1841,86

	4.
	Погребение:
	1799,31

	4.1.
	Рытье могилы
	1669,31

	4.2.
	Табличка
	130,00

	ИТОГО:
	6 424,98

_974528414.doc
[image: image1.png]